AMPHILOCHII EPISCOPI  
Iconij, ex Oratione in illud, Pater Iona. 14.  
meus maior me est.

C Discerne mihi deinceps naturas, Dei & hominis. Non enim excidens ex Deo factus est homo, neque proficiens ex homine Deus. Deum enim & hominem dico. Quando autem passiones carni, & miracula Deo assignas, necessariò quamvis nolens tribuis, humiles quidem sermones homini ex Maria nato, sublimiores vero & Deo conuenientes Verbo quod erat in principio. Hanc ob causam interdū humili, nonnunquam sublimi oratione vtor, ut per sublimem inhabitantis Verbi ostendam cognitionem, per humilem verò carnis infirmitatem patefaciam. Vnde alicubi quidem dico me patri esse æqualem, alibi verò patrem maiorem, non mecum ipse pugnans, sed ostendens me Deum esse & hominem, Deum quidem ex sublimibus, hominem verò ex humiliis. Quod si vultis nosse quomodo pater maior me sit, de carne dixi, & non de persona diuinitatis. EIVSDEM EX SERMONE IN ILLUD, Non potest filius facere quicquam, Qualis in celis inobediens fuit Adam? Qualis vero ex celesti corpore formatus est præter primam formatio-

nem protoplastus? Sed formatus est initio qui ex terra, inobediens fuit qui ex terra, assumptus est qui ex terra. Ideo etiam seruatus est qui ex terra, vt ita simul vera & necessaria videatur dispensationis ratio.

SANCTI JOANNIS EPISCOPI  
Constantinopolitani, ex Oratione quam  
habuit, cum Gothus legatus ante  
eum dixisset.

Vide in exordio quid agat. Natura nostra induitur, infirma, & debicta, vt per eam pugnet & luctetur, statimque à principio arrogantiæ natu-  
ram radicibus euellit. EIVSDEM EX  
GENETHLICO. An non extremæ est  
dementiæ, ipsos quidem, cùm in la-  
pides & ligna & viles statuas Deos  
suos inducunt, & tanquam in car-  
tore quodam includunt, nihil turpe  
arbitrari se facere aut dicere: nos  
vero reprehendere, quòd dicamus  
Deum templo sibi ipfi per Spiritum  
sanctum extructo, opem mundo per  
illud attulisse? Si enim turpe est in  
humano corpore Deum habitare,  
multo magis in lapide & ligno, quan-  
to lapis & lignum homine viliora  
sunt. Nisi forte his etiam rebus nullo  
sensu præditis abiecius genus no-  
strum ipsis videtur. Ipsi & in lapi-  
des, & in canes, multi etiam hæretici  
in alia his foediora Dei substantiam  
deducunt. Nos vero talia ne audire  
quidem possumus. Illud autem dici-  
mus, quòd mundam carnem, & san-  
ctam, & immaculatam, & omnis peccati  
expertem ex virginali vtero as-  
sumperit Christus, & proprium vas  
perfecerit. Et POST PAVCA. Illud  
autem dicimus, quòd cùm templum  
sibi Deus Verbum construxisset, per  
illud cælestem politiam ad nos inue-  
xit. EIVSDEM Ex Oratione, quòd  
qua humiliter dicta & facta sunt à  
Christo, non propter imbecillitatem  
potentiarum, sed propter diuersas œco-  
nomiarum rationes dicta & facta sunt.]  
Quæ igitur sunt causæ, cur & ipse, &  
Apostoli de ipso multa humiliter di-  
ixerint? Prima quidem & maxima est,  
quòd carnem cùm induisser, fidem  
facere voluerit, tum iis qui tunc erant,  
tum posteris omnibus, quòd non esset  
vmbra aliqua, vel figura tantum,  
quod cernebatur, sed veritas natu-  
ra. Sienim, cùm tot humilia & hu-